CÂMARA DOS DEPUTADOS

DEPUTADO FEDERAL JOÃO DANIEL PT/SE

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

REQ. 1475/2021

O  Requerimento  nº  1475/2021  com  o  seguinte  teor  “Requeremos,  nos

termos do art.  150, parágrafo único, combinado com o art. 202, §8º do Regimento

Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  a  QUEBRA DO  INTERSTÍCIO  de  5  (cinco)

sessões,  para  votação  do  segundo  turno  da  PEC 397/2017,  constante  na  pauta  da

presente sessão”.

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD, DECLARO QUE,

na VOTAÇÃO NOMINAL do REQ 1475/2021 da PEC 397/2021 que “Acrescenta o

art.  18-A ao Ato das Disposições Constitucionais  Transitórias,  para dispor sobre a

convalidação de atos administrativos praticados no Estado do Tocantins entre 1º de

janeiro de 1989 e 31 de dezembro de 1994”,  VOTEI SIM, conforme orientação do

Partido dos Trabalhadores.

Sala das Sessões, 08 de julho de 2021.

João Daniel

Deputado Federal (PT-SE)

Câmara dos Deputados │Anexo IV – 6° andar - Gabinete 605 - 70160900 - Brasília DF
Tel: (61) 3215-5605 - Fax: (61) 3215-2605│E-mail: dep.joaodaniel@camara.gov.br

1 *C
D2

17
53

38
63

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. João Daniel
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD217533863500

	Câmara dos Deputados
	Deputado Federal João Daniel PT/SE